
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1059  
SETTORE  Settore Lavori Pubblici 
NR. SETTORIALE  255 DEL 29/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AVV. G. AB BATTISTA E 

DOTT. MAURO DE GENNARO AL CORSO EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 
MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AVV. G. ABBATTISTA E 

DOTT. MAURO DE GENNARO AL CORSO EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 

MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014. 

 

 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1365 del 29/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Arch. Lazzaro Pappagallo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1365 del 29/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            Mauro  Degennaro 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
I fondi comunitari 2014 . 2020 rappresentano nel lungo periodo, il principale strumento di finanziamento dei 

progetti di sviluppo per gli Enti pubblici, così come per i privati e le Imprese, quindi un’importante occasione di 

miglioramento e qualificazione dell’Ente di appartenenza; 

 

Considerata la necessità di sapersi orientare efficacemente tra le diverse tipologie di programmi europei e 

regionali in relazione alle specifiche esigenze di finanziamento, di impostazione di idee progettuali con i relativi 

budget, di gestione corrette delle rendicontazioni, ecc, al fine di una crescita in termini di professionalità ed 

efficienza da parte del personale dell’Ente; 

 

A tal uopo, l’Eurosportello Confesercenti ha organizzato il “ Corso intensivo di Europrogettazione: dall’idea al 

finanziamento” in programma a  Milano nei giorni 3, 4  e 5 Novembre;  

 

Preso atto, dei contenuti del corso che prevedono la trattazione di importanti tematiche:  

- Inquadramento generale delle opportunità europee nei diversi settori d’intervento, nell’attuale 

programmazione 2014-2020; 

- Principi e tecniche di Europrogettazione e alle migliori prassi per l’impostazione e la presentazione di un 

progetto; 

- Predisposizione e gestione finanziaria di un progetto finanziato; 

 

Ribadito che gli argomenti in discussione risultano essere particolarmente importanti ed attuali, alla luce 

dell’innovativa azione e del fondamentale ruolo di accrescimento della competitività economica cui è chiamata a 

svolgere la Pubblica Amministrazione; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuna la partecipazione al citato evento del dott. Mauro De Gennaro responsabile 

dell’Ufficio Contratti e Appalti di questo Ente; 

 

Rilevata la volontà manifestata dall’Assessore ai LL.PP. Giovanni Abbattista di partecipare al succitato corso; 

 

Dato atto che la quota di partecipazione al suddetto corso è di € 408,00 (con applicazione sconto 15%)  

cadauno per un totale di € 816,00 IVA esclusa in quanto trattasi di partecipazione di Ente Pubblico, ai sensi 

dell’art.10 dpr n.63/1972, mentre la quota pro capite per spese di viaggio aereo e pernottamento quantificata in € 

603,00 per un totale di € 1.206,00 a cui aggiungere una disponibilità economale di € 300,00 per spese di vitto e 

mezzi di trasporto per un totale complessivo di € 2.322,00; 

 

Acquisito il codice CIG con il n. 598354518A  

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINA 
 

 

1. Autorizzare la  partecipazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici, avv. Giovanni Abbattista e del dott. Mauro 

De Gennaro al corso:  Corso intensivo di Europrogettazione: dall’idea al finanziamento” in programma a  

Milano nei giorni 3, 4  e 5 Novembre. 

 

 

2. Approvare la spesa complessiva di € 2.322,00 con imputazione nel modo seguente: 

 
€  408,00 al capitolo 10366 – Bilancio 2014; 

€  408,00 al capitolo 10320 – Bilancio 2014; 

€ 1.206,00 al capitolo 10320 – Bilancio 2014; 

€   300,00 mediante costituzione fondo economale al capitolo 10241 – Bilancio 2014; 

 
3. Anticipare la somma di € 300,00 all’Assessore Giovanni Abbattista e al dott. Mauro De Gennaro ( € 150,00 

pro capite ) per le spese di vitto e mezzi di trasporto, salvo conguaglio in sede di rendicontazione. 

 

4. Disporre a cura dell’Ufficio ragioneria il versamento di € 816,00  ( € 408,00 pro capite ) quali quote di 

iscrizione al corso in oggetto da corrispondere su presentazione di fattura da parte di: Eurosportello 

Confesercenti – Via Pistoiese n.155 – 50145 Firenze. 

 
5. Affidare all’Agenzia Zero Ottanta Travel, il servizio di prenotazione albergo e viaggio. 

 
6. Liquidare  la spesa di € 1.206,00, previa presentazione di fattura corredata da conto dedicato e 

autocertificazione DURC, emessa dall’Agenzia Zero Ottanta Travel, con successivo atto di liquidazione 

tecnico-contabile.  

 

7. il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, in 

quanto non comporta vantaggio economico superiore ad € 1.000,00 nel corso dell’anno solare al medesimo 

beneficiario. 

 

8. Copia dovrà essere trasmessa al Sindaco, al Segretario generale,all’Assessore ai LL.PP., al Dirigente 

LL.PP.  al Dirigente settore economico-Finanziario nonché al Responsabile del Procedimento 

 

9. La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice 

in materia di protezione dati personali”. 

 
 
 

 

 

 



 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AV V. G. ABBATTISTA E 

DOTT. MAURO DE GENNARO AL CORSO EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 
MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014. 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1365 del 29/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
               Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1365 del 29/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            Mauro  Degennaro 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

I fondi comunitari 2014 . 2020 rappresentano nel lungo periodo, il principale strumento di finanziamento dei 
progetti di sviluppo per gli Enti pubblici, così come per i privati e le Imprese, quindi un’importante occasione di 
miglioramento e qualificazione dell’Ente di appartenenza; 
 

Considerata la necessità di sapersi orientare efficacemente tra le diverse tipologie di programmi europei e 
regionali in relazione alle specifiche esigenze di finanziamento, di impostazione di idee progettuali con i relativi 
budget, di gestione corrette delle rendicontazioni, ecc, al fine di una crescita in termini di professionalità ed 
efficienza da parte del personale dell’Ente; 
 

A tal uopo, l’Eurosportello Confesercenti ha organizzato il “ Corso intensivo di Europrogettazione: dall’idea al 
finanziamento” in programma a  Milano nei giorni 3, 4  e 5 Novembre;  
 

Preso atto, dei contenuti del corso che prevedono la trattazione di importanti tematiche:  
- Inquadramento generale delle opportunità europee nei diversi settori d’intervento, nell’attuale 

programmazione 2014-2020; 
- Principi e tecniche di Europrogettazione e alle migliori prassi per l’impostazione e la presentazione di un 

progetto; 
- Predisposizione e gestione finanziaria di un progetto finanziato; 

 
Ribadito che gli argomenti in discussione risultano essere particolarmente importanti ed attuali, alla luce 

dell’innovativa azione e del fondamentale ruolo di accrescimento della competitività economica cui è chiamata a 
svolgere la Pubblica Amministrazione; 

 
Ritenuto, pertanto, opportuna la partecipazione al citato evento del dott. Mauro De Gennaro responsabile 

dell’Ufficio Contratti e Appalti di questo Ente; 
 
Rilevata la volontà manifestata dall’Assessore ai LL.PP. Giovanni Abbattista di partecipare al succitato corso; 
 
Dato atto che la quota di partecipazione al suddetto corso è di € 408,00 (con applicazione sconto 15%)  

cadauno per un totale di € 816,00 IVA esclusa in quanto trattasi di partecipazione di Ente Pubblico, ai sensi 
dell’art.10 dpr n.63/1972, mentre la quota pro capite per spese di viaggio aereo e pernottamento quantificata in € 
603,00 per un totale di € 1.206,00 a cui aggiungere una disponibilità economale di € 300,00 per spese di vitto e 
mezzi di trasporto per un totale complessivo di € 2.322,00; 

 
Acquisito il codice CIG con il n. 598354518A  

 
 

 
 

 
 
 



DETERMINA 
 
 

1. Autorizzare la  partecipazione dell’Assessore ai Lavori Pubblici, avv. Giovanni Abbattista e del dott. Mauro 
De Gennaro al corso:  Corso intensivo di Europrogettazione: dall’idea al finanziamento” in programma a  
Milano nei giorni 3, 4  e 5 Novembre. 
 

2. Ridurre di € 1.011,00 l’impegno economale n.592 imputato al capitolo 10241 AA.GG. reintegrando di pari 
somma la disponibilità del cap. 10241/2014. 

 
3. Approvare la spesa complessiva di € 2.322,00 con imputazione nel modo seguente: 

 
4. € 1.011,00 al capitolo 13530 – LL.PP.  bilancio 2014; 
5. € 1.011,00 al capitolo 10241 – AA.GG. bilancio 2014; 
6. € 150,00 mediante costituzione di fondo economale al capitolo 13530/2014; 
7. € 150,00 attingendo dall’impegno economale n.592 – cap. 10241/2014; 

 
8. Anticipare la somma di € 300,00 all’Assessore Giovanni Abbattista e al dott. Mauro De Gennaro ( € 150,00 

pro capite ) per le spese di vitto e mezzi di trasporto, salvo conguaglio in sede di rendicontazione. 
 

9. Disporre a cura dell’Ufficio ragioneria il versamento di € 816,00  ( € 408,00 pro capite ) quali quote di 
iscrizione al corso in oggetto da corrispondere su presentazione di fattura da parte di: Eurosportello 
Confesercenti – Via Pistoiese n.155 – 50145 Firenze. 
 

10. Affidare all’Agenzia Zero Ottanta Travel, il servizio di prenotazione albergo e viaggio. 
 

11. Liquidare  la spesa di € 1.206,00, previa presentazione di fattura corredata da conto dedicato e 
autocertificazione DURC, emessa dall’Agenzia Zero Ottanta Travel, con successivo atto di liquidazione 
tecnico-contabile.  

 
12. il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, in 

quanto non comporta vantaggio economico superiore ad € 1.000,00 nel corso dell’anno solare al medesimo 
beneficiario. 

 
13. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, al Segretario generale,all’Assessore ai 

LL.PP., al Dirigente LL.PP.  al Dirigente settore economico-Finanziario nonché al Responsabile del 
Procedimento 

 
14. La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 196 “Codice 

in materia di protezione dati personali”. 

 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.255 del 29/10/2014

29/10/2014Data: Importo: 300,00

Oggetto: FONDO ECO PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AVV. G. ABBATTISTA E DOTT. MAURO DE GENNARO AL
CORSO EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         1 - Organi istituzionali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 971.622,19

768.645,97

300,00

768.945,97

202.676,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 13.634,45

12.473,45

300,00

12.773,45

Disponibilità residua: 861,00

Capitolo: 10241

Oggetto: INDENNITA' DI MISSIONE AMMINISTRATORI/COMMISSARI E
REVISORI DEI CONTI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2014 2258/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2258/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2258/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1330 - Trattamento  di missione e rimborsi spese viaggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 29/10/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.255 del 29/10/2014

29/10/2014Data: Importo: 1.206,00

Oggetto: PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AVV. G. ABBATTISTA E DOTT. MAURO DE GENNARO AL CORSO
EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         1 - Organi istituzionali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 971.622,19

768.945,97

1.206,00

770.151,97

201.470,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 7.000,00

3.627,60

1.206,00

4.833,60

Disponibilità residua: 2.166,40

Capitolo: 10320

Oggetto: MISSIONI AMMINISTRATORI PERPARTECIPAZIONE A CONVEGNI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2014 2260/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2260/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2260/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1330 - Trattamento  di missione e rimborsi spese viaggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 29/10/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.255 del 29/10/2014

29/10/2014Data: Importo: 408,00

Oggetto: PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AVV. G. ABBATTISTA E DOTT. MAURO DE GENNARO AL CORSO
EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         1 - Organi istituzionali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 971.622,19

770.151,97

408,00

770.559,97

201.062,22Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 7.000,00

4.833,60

408,00

5.241,60

Disponibilità residua: 1.758,40

Capitolo: 10320

Oggetto: MISSIONI AMMINISTRATORI PERPARTECIPAZIONE A CONVEGNI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2014 2261/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2261/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2261/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1330 - Trattamento  di missione e rimborsi spese viaggi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 29/10/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.255 del 29/10/2014

29/10/2014Data: Importo: 408,00

Oggetto: PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AVV. G. ABBATTISTA E DOTT. MAURO DE GENNARO AL CORSO
EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 318.096,12

291.127,18

408,00

291.535,18

26.560,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 5.610,76

1.660,76

408,00

2.068,76

Disponibilità residua: 3.542,00

Capitolo: 10366

Oggetto: SPESE PER L'ATTIVITA' FORMATIVA DEL PERSONALE
DEMOGRAFIA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. DEMOGRAFIA - APPALTI E CONTRATTI

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2014 2262/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2262/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2262/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1309 - Corsi di formazione per il proprio personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 29/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1365

PARTECIPAZIONE DELL’ASSESSORE AI LL.PP. AVV. G. ABBATTISTA E DOTT. MAURO DE
GENNARO AL CORSO EUROPROGETTAZIONE 2014 -2020 MILANO 3- 4- 5 NOVEMBRE 2014.

2014

Acquisti e Appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 255 Nr. adozione generale: 1059
29/10/2014Data adozione:

29/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


